

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 050/2024 - Análise técnica de proposta - Grupo 2 - 55.961.220 ANA LESLIE VIEGAS

4 mensagens

COLIC <colic@tjam.jus.br> 2 de outubro de 2024 às 14:30
Para: "de Engenharia, Divisão" <engenharia@tjam.jus.br>, Dimas Crescencio Verissimo Santos <dimas.santos@tjam.jus.br>, "de Oliveira, Nilson" <nilson.oliveira@tjam.jus.br>
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,

Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, Proposta de Preços referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO n.º 050/2024** (SEI n.º 2024/000007481-00) da Licitante classificada sob análise, empresa **55.961.220 ANA LESLIE VIEGAS** - CNPJ **55.961.220/0001-73**, para instruir os trabalhos da Coordenadoria de Licitação.

A verificação de adequação da Proposta ao Termo de Referência/Projeto Básico dará subsídio para a aceitabilidade das ofertas das licitantes.

Sendo assim, questiona-se à **SEINF**:

1. O objeto ofertado na Proposta e nos Catálogos atende ao exigido no Termo de Referência?
2. Se os valores da Proposta Ajustada são iguais ou inferiores aos valores ofertados em sessão (PDF anexo)?
3. A proposta é exequível nas condições/percentual que foi informado?
4. Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser solicitados em diligência visando salvar a proposta?

Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até o dia **03/10/2024**, às **14:00**.

Atenciosamente,

Livia Vásquez

Membro da COLIC/TJAM

2 anexos

 **proposta_de_precos_ana_leslie_assinado (1).pdf**
199K

 **Valores Ofertados - G2 - Ana Leslie.pdf**
237K

Ricardo Correa Da Costa <ricardo.correa@tjam.jus.br> 3 de outubro de 2024 às 11:16
Para: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>, "Araújo, Paulo" <henrique.araujo@tjam.jus.br>, Dimas Crescencio Verissimo Santos <dimas.santos@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,

Tendo em vista o volume de análises qualitativas e quantitativas a serem verificados no referido processo aliado a uma potencial divergência sobre quantitativos e preços do referido grupo 02 em análise que está sendo verificada no Termo de Referência, gostaria de pedir a gentileza de consignar a esse setor demandante uma alteração de prazo de análise até a próxima segunda-feira (07/10/2024) às 12h00min para que as dúvidas possam ser analisadas.

Atenciosamente

Ricardo Correa
Analista Judiciário
DVMANUT/SEINF/TJAM

----- Forwarded message -----

De: **Paulo Araújo** <henrique.araujo@tjam.jus.br>
Date: qua., 2 de out. de 2024 às 14:31
Subject: Fwd: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 050/2024 - Análise técnica de proposta - Grupo 2 - 55.961.220 ANA LESLIE VIEGAS
To: Ricardo Correa Da Costa <ricardo.correa@tjam.jus.br>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

 **proposta_de_precos_ana_leslie_assinado (1).pdf**
199K

 **Valores Ofertados - G2 - Ana Leslie.pdf**
237K

Para: Ricardo Correa Da Costa <ricardo.correa@tjam.jus.br>

Cc: "Araújo, Paulo" <henrique.araujo@tjam.jus.br>, Dimas Crescencio Verissimo Santos <dimas.santos@tjam.jus.br>, Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Bom dia,

Pedido de Dilação de prazo deferido.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Ricardo Correa Da Costa <ricardo.correa@tjam.jus.br>

7 de outubro de 2024 às 11:59

Para: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>, Dimas Crescencio Verissimo Santos <dimas.santos@tjam.jus.br>, "de Oliveira, Nilson" <nilson.oliveira@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,

Encaminha-se manifestação técnica deste Setor Demandante sobre a Proposta de Preços referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO nº 050/2024** (SEI nº 2024/000007481-00) da Licitante classificada sob análise, empresa **55.961.220 ANA LESLIE VIEGAS** - CNPJ **55.961.220/0001-73**, com a finalidade de instruir os trabalhos da Coordenadoria de Licitação. Vejamos:

1. O objeto ofertado na Proposta e nos Catálogos atende ao exigido no Termo de Referência?

Resposta: Sim, os itens apresentados atendem o exigido quanto aos aspectos qualitativos indicados no Termos de Referência.

2. Se os valores da Proposta Ajustada são iguais ou inferiores aos valores ofertados em sessão (PDF anexo)?

Resposta: Sim, o preço global está inferior ao indicado pela Administração e dentro de uma margem percentual razoável, com valor proposto muito próximo ao indicado pela da Administração.

3. A proposta é exequível nas condições/percentual que foi informado?

Resposta: Sim, entendemos que a proposta não apresentou no seu valor global e nos preços unitários reduções percentuais em relação ao preço indicado pela Administração que justifiquem diligências adicionais.

4. Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser solicitados em diligência visando salvar a proposta?

Resposta: A proposta atende os aspectos qualitativos e quantitativos preconizados no Termo de Referência.

Segue tabela resumo da análise da proposta do Grupo 02. Licitante **ANA LESLIE VIEGAS** - CNPJ **55.961.220/0001-73**

Item	Descrição	Proposta da Administração			Proposta do Licitante ANA LESUIE VIEGAS			% em relação ao preço orçado pela Administração Global	
		Qtdd	P. Unit	P.total	Qtdd	P. Unit	P.total		
23	Chave bóiaelétrica reguladora de nível 15 a -250v.	160	R\$35.15	R\$5,624.00	160	R\$35.15	R\$5,624.00	100.00%	
24	material pvc-cloreto depolivinila,tipo com tampa,largura20mm, altura10mm, comprimento2,10m, aplicação cabeamentológico e elétrico com fita dupla face	1600	R\$7.29	R\$11,664.00	1600	R\$7.29	R\$11,664.00	100.00%	
25	Canaleta,material pvc-cloreto depolivinila,tipo com tampa,largura50mm, altura20mm, comprimento2,20m, aplicação cabeamentológico e elétrico.	800	R\$14.35	R\$11,480.00	800	R\$14.35	R\$11,480.00	100.00%	
26	Fita Isolante Preta 18mm x20m	200	R\$4.50	R\$900.00	200	R\$4.50	R\$900.00	100.00%	
27	Fita dupla-face, adesivo transferível, transparente, 12mm x 20m	64	R\$68.41	R\$4,378.24	64	R\$67.40	R\$4,313.60	98.52%	
28	Abraçadeira,material náilon, tipo autotravante, comprimento total 400mm, aplicação, amarração e	2400	R\$0.41	R\$984.00	2400	R\$0.41	R\$984.00	100.00%	
29	Terminal a Compressão Pré-isolado 4,0 Mm2 Tipo Pino.	800	R\$0.78	R\$624.00	800	R\$0.78	R\$624.00	100.00%	
30	Terminal a Compressão Pré-isolado 4,0 Mm2 Tipo Garfo.	800	R\$0.48	R\$384.00	800	R\$0.48	R\$384.00	100.00%	
31	Interruptor para embutir, Uma Tenda, Tensão 220V (dois polos), Tipo TreeWay, espelho 4x2, branco pial plus ou similares superior.	160	R\$6.77	R\$1,083.20	160	R\$6.77	R\$1,083.20	100.00%	
32	Tomada de embutir 2P+T 20A 4x2 pial plus branco ou similares superior.	400	R\$7.90	R\$3,160.00	400	R\$7.90	R\$3,160.00	100.00%	
33	Tomada Dupla de sobrepor 250V / 10A 2P+T completa (Caixa e Tomadas)	400	R\$11.14	R\$4,456.00	400	R\$11.14	R\$4,456.00	100.00%	
34	Tomada de sobrepor 250V / 20A 2P+T completa (Caixa e Tomada).	400	R\$13.19	R\$5,276.00	400	R\$13.19	R\$5,276.00	100.00%	
35	Tomada de sobrepor 250V / 10A 2P+T completa (Caixa e Tomada).	400	R\$9.45	R\$3,780.00	400	R\$9.45	R\$3,780.00	100.00%	
36	Caixa para embutir em Gesso Acartonado (Dry Wall) 4x2	2400	R\$3.65	R\$8,760.00	2400	R\$3.65	R\$8,760.00	100.00%	
37	Bucha para Gesso Acartonado em Nylon S64-16mm sem Parafuso	8000	R\$0.22	R\$1,760.00	8000	R\$0.22	R\$1,760.00	100.00%	
38	Bucha para Alvenaria tamanho S6	8000	R\$0.11	R\$880.00	8000	R\$0.11	R\$880.00	100.00%	
39	Espiraduto 3/4 Polegada, preto	400	R\$9.23	R\$3,692.00	400	R\$9.23	R\$3,692.00	100.00%	
40	Tomada tipo plug macho 2P+T 10A	40	R\$3.30	R\$132.00	40	R\$3.30	R\$132.00	100.00%	
41	Tomada tipo plug fêmea 2P+T 10A	40	R\$2.91	R\$116.40	40	R\$2.91	R\$116.40	100.00%	
42	Disjuntor Monofásico padrão din16A curva C.	80	R\$4.95	R\$396.00	80	R\$4.95	R\$396.00	100.00%	
43	Disjuntor Bifásico padrão din16A curva C.	160	R\$17.95	R\$2,872.00	160	R\$17.95	R\$2,872.00	100.00%	
44	Disjuntor Bifásico padrão din25A curva C.	160	R\$15.62	R\$2,499.20	160	R\$15.62	R\$2,499.20	100.00%	
45	Disjuntor Trifásico padrão din32A curva C.	160	R\$21.62	R\$3,459.20	160	R\$21.62	R\$3,459.20	100.00%	
46	Disjuntor Trifásico 200A em caixa moldada a lcu 25 kA lcu 12kA mínimos em 220Vac Mínima de Descarga 20kA, Classe II	8	R\$376.20	R\$3,009.60	8	R\$376.20	R\$3,009.60	100.00%	
47	Disjuntor Trifásico 250A em caixa moldada a lcu 25 kA lcu 12kA mínimos em 220Vac Mínima de Descarga 20kA, Classe II	8	R\$362.20	R\$2,897.60	8	R\$362.20	R\$2,897.60	100.00%	
Total				R\$84,267.44	Total			R\$84,202.80	99.92%

É o que nos cabe concluir.

Atenciosamente

Ricardo Correa

Analista Judiciário

SEINF/DV MANUT